PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O COMUNICADO DE OPORTUNIDADES Nº 1/2021/SEI-LNA
MOVIMENTAÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DE FORÇA DE TRABALHO NA MODALIDADE CONSENSUAL - PO ME N.º

282/2020
LABORATÓRIO NACIONAL DE ASTROFÍSICA – LNA

O LABORATÓRIO NACIONAL DE ASTROFÍSICA – LNA, por meio da Diretoria, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar até 30 de junho de 2021 o prazo da inscrição para participação na
Movimentação para Composição de Força de Trabalho na Modalidade Consensual - PO n.º
282/2020, prevista no Comunicado de Oportunidades n.º 1/2021/SEI-LNA.

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 06 do referido
Comunicado de oportunidades, conforme apresentado abaixo:

ATIVIDADE DATA
Período de inscrição 01/06/2021 a 30/06/2021
Homologação das inscrições 01/07/2021 a 07/07/2021
Análise dos currículos e das cartas de interesse 08/07/2021 a 21/07/2021
Entrevistas 22/07/2021 a 12/08/2021
Publicação do resultado final da seleção 13/08/2021 a 19/08/2021

Wagner José Corradi Barbosa
Diretor do LNA

Documento assinado eletronicamente por Wagner José Corradi Barbosa, Diretor do Laboratório
Nacional de Astrofísica, em 07/06/2021, às 14:35 (horário oficial de Brasília), com fundamento no
art. 6º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mctic.gov.br/verifica.html,
informando o código verificador 7539630 e o código CRC DC07BE27.

Referência: Processo nº 01204.000028/2021-56 SEI nº 7539630